Ac.tum anno incarnationis Domini 1180.
, Datum per manum cancellarii.

III.
Remenses pejoris condiiipnis esse non ferens, quam

cmlerarum urbium accolas, qui suis matjfstratibtts
guudebanl, restituit scabinos, jus eis iivperliendo
civiles causas, forensesque excutiendi, tribus exce-
plis cusibus in charla contentis.

B
(Anno 1182.)

[D. MARLOT.Melropol. Rem., II, 41T. ]
WILLELMDSDei gratiajtemorum archiepiscopus,

sanetse Romanse Ecclesise tituli Sanctse Sabinse car-

dinalis, apostolicae sedis legatus, dilectis flliis et
fidelibus suis universis hominibus Remensibus in
banno arcbiepiscopi constiiulis in Domino salu-
tem. -

. Sicut princjpes terrarum in observando jure ct
Iibertate subditorum, dilectionem Dei et proxiini
valeant acquirere; ita in violandis , vel immutandis
constieludinibus diutius obtentis indigiiationem Al-
lissimi possunt incurrere, et favorem pbpuli amit-

iere, et animabus etiam suis onus perpetuum iih-

Cponere. Nos siquidem hac inducti ratione, et con-
siderantes obsequiuiii et devotibneni, quam vos di-
lecti iilii, et fideles burgenses noslTi nobis libenter
hactenus impendistis, coiisuetudines vobis ab anli-

qiiis retro temporibus coliatas, sed mulatione do-
minorum aliquando minus servalas, auctoritaiis

nostrse munimine vobis et postcris vestris duximus

res.tituendas, et perpetuo confirmandas. Voluniu-i

igiturquod scabini civitati reslituantur, qui com-
inurii assensu omnium veslriiin de banrialibus"no-
slris duodecim electi nObJsprseseniabuiiiiir, et sin-

giilis annis in capite jejunii reiiovabunturi et jura-
biint quod vos justo dijudicabunt judicio, et quaii-
lum ad ipsos pertinuerit, jus noslrum iideliter
servabunt.: et si qais "fpcte eommuniter eleclussca-

-^binus ess.enoluerit, nos illum faciehius slare scabi-

•,'num, si tamen vires corppris sufficientes habuerit.
"Verumtaroen si yqs ineligendi.s scabinis cpncqrdes
iion fueritis, nos. prOut ciyitati nostrse. et nobis

expedire noverimus, scabinos inslitueinus. Si vero

iiderii.scabini, vel duo, vel plures illoruri), aliquod

judicium fecerint,'qu6d '"nou satis ralio.iiabile vi-

deatur, si errorem suiun recogrioverinl, absque de-
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trimento bonorum suorum illud nobis emendabuni,

Si auterii perstiterint, et aliquiseos de falso jiidicio
voluerit inipelere, si .comprbbali fuerint, vel Cpn-

victi, illud perjudiciurti curia: nostrae nobisemeh-

dabunl, et si impetitor eos conyiricere non poterit,
illud similitei npbis et ipsis scabinis emendabit.